ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL Nº 13/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público n° 01/2022, regido pelo
Edital n° 01/2022, de 22 de dezembro de 2022, torna público o presente Edital, para comunicar e divulgar o
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Público nº 01/2022 para os empregos de Agente
Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 1, Agente Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 10,
Agente Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 13, Agente Comunitário de Saúde ESF Rural
Microárea 4 e Agente Comunitário de Saúde ESF Rural Microárea 14, aberto pelo Edital nº 01/2022, de 22
de dezembro de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.vicentedutra.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoas com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.1.4. Não houve candidatos aprovados para o emprego de Agente Comunitário de Saúde ESF Rural
Microárea 12.

1.2. A convocação e contratação do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos
básicos para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 22 de dezembro de 2022 e alterações, e na
legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do
Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Vicente Dutra/RS, 31 de março de 2023.

Tomaz de Aquino Rossato,
Prefeita Municipal de Vicente Dutra/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 2 de 6

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 1

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1875744  Debora Antonello Silveira 15,00 11,00 16,10 18,00  60,10  60,10

2  1875933  Paulo Cesar Dos Santos 10,00 11,00 16,10 21,00  58,10  58,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 3 de 6

Agente Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 10

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1871290  Marli Cristina Klein Da Silva 15,00 11,00 13,80 21,00  60,80 60,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 4 de 6

Agente Comunitário de Saúde ESF Central Microárea 13

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1875851  Deizi Cinara Santos De Souza 17,50 4,40 16,10 27,00  65,00  65,00

2  1875889  Maria Eduarda Magalhaes 12,50 8,80 16,10 21,00  58,40  58,40

3  1871385  Clarine Alves De Borba 12,50 11,00 13,80 21,00  58,30  58,30

4  1873592  Aline Do Nascimento 15,00 11,00 13,80 18,00  57,80  57,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 5 de 6

Agente Comunitário de Saúde ESF Rural Microárea 4

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1875949  Adrieli Leticia Moreira 15,00 13,20 9,20 15,00  52,40  52,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Garibaldi, nº 644, Vicente Dutra/RS, CEP 98.450-000
Telefone: (55) 3737-1133 – Site: www.vicentedutra.rs.gov.br

Página 6 de 6

Agente Comunitário de Saúde ESF Rural Microárea 14

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1875928  Adenir Riso 17,50 11,00 16,10 21,00  65,60  65,60

2  1874444  Elenir Assis Novak 12,50 6,60 16,10 21,00  56,20  56,20